
S.P.E.S. 
SERVIZI alla PERSONA EDUCATIVI e SOCIALI 

Via Ognissanti, 70 
35129 Padova – Tel 049/8697777 – Fax. 049/8697719 

P.I. 04068300286 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE  N. 194 DEL 06-06-2019 
Ufficio: PERSONALE 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE OBBLIGATORIA 
DEL PERSONALE AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 PER IL TRIENNIO 2019-2021. 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di giugno 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Richiamata la determinazione n. 1108 del 26/03/2019 di indizione della gara per l’affidamento del 
servizio di formazione obbligatoria del personale SPES ai sensi del D.Lgs. 81/2008 per il triennio 
2019-2021con  individuazione della ditta appaltatrice del servizio mediante procedura negoziata ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del citato D.Lgs. 50/2016; 

Visto che con lettera in data 15/05/2019 sono state invitate a presentare la loro offerta per 
l’affidamento delle attività in oggetto le Ditte delle quali è pervenuta, entro la scadenza perentoria del 
15/04/2019, ore 12.00, la manifestazione di interesse a partecipare alla gara d’appalto:  

n. AZIENDA / professionista sede 
1 ADECCO FORMAZIONE SRL MILANO 
2 ALETHEIA SRL VITTORIA (RG) 
3 CENTRO DI FORMAZIONE STS SRL PADOVA 
4 CONSULEO SRL FRAGAGNANO (TA) 
5 ECONORDEST di Basso ing. Modesto C. Sas ASIAGO (VI) 
6 ENVIRONMENTAL ENGINEERING AND CONSULTING SRL CASERTA 
7 GLOBAL SERVICE SRL BRENO (BS) 
8 GRUPPO INGEGNERI SRL ROMA 
9 IMPRENDO SRL VICENZA 
10 INSULA SRL ROMA 
11 PROMO TER SOC. COOP. VITTORIA (RG) 
12 QSM SRL CATANIA 
13 UOMO & AMBIENTE SRL TORINO 

Considerato che entro il termine finale perentorio delle ore 12,00 del 30/05/2019 risultano pervenuti 
n. 7 plichi, presentati dalle ditte: 

n. AZIENDA / professionista 
1 ADECCO FORMAZIONE SRL 
2 CENTRO DI FORMAZIONE STS SRL 
3 CONSULEO SRL 
4 GLOBAL SERVICE SRL 
5 IMPRENDO SRL 
6 INSULA SRL 
7 UOMO & AMBIENTE SRL 

Visto il verbale di gara del 05/06/2019 dal quale risulta che la migliore offerta è quella presentata 
dalla ditta Imprendo Srl di Vicenza, con un ribasso rispetto all’importo a base d’asta del 23,075%, e a 
seguire gli altri candidati come sotto riportato: 

n. AZIENDA / professionista Percentuale ribasso offerto 
1 IMPRENDO SRL   23,075 
2 GLOBAL SERVICE SRL 20,28 
3 UOMO & AMBIENTE SRL 14,80 
4 ADECCO FORMAZIONE SRL 14,44 
5 INSULA SRL 9,98 
6 CONSULEO SRL 8,53 
7 CENTRO DI FORMAZIONE STS SRL 7,70 



 

DETERMINAZIONE n. 194 del 06-06-2019  -  pag. 2  -  SPES 
 

Dato atto che l’Ufficio ha effettuato la verifica del possesso dei requisiti di capacità a contrattare con 
la Pubblica Amministrazione, di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016, della ditta Imprendo Srl; 

Ritenuto pertanto opportuno, ai sensi degli articoli 32 e 33 del D.Lgs. 50/2016, procedere 
all’aggiudicazione definitiva della gara e provvedere alle comunicazioni di cui all’art. 76 comma 5 del 
D.Lgs. 50/2016; 

Preso atto del codice CIG attribuito, ZAA2827D4B; 

Visto il D.Lgs 267/2000, che fissa le funzioni e responsabilità della dirigenza; 

Con i poteri derivanti dalla Legge e dallo Statuto; 
 

DETERMINA 
 
1) di prendere atto della proposta di aggiudicazione della procedura negoziata senza bando per 

l’affidamento del servizio di formazione obbligatoria del personale SPES ai sensi del D.Lgs. 
81/2008 per il triennio 2019-2021 come da verbale agli atti che reca la seguente graduatoria di 
offerta: 

n. AZIENDA / professionista Percentuale ribasso offerto 
1 IMPRENDO SRL   23,075 
2 GLOBAL SERVICE SRL 20,28 
3 UOMO & AMBIENTE SRL 14,80 
4 ADECCO FORMAZIONE SRL 14,44 
5 INSULA SRL 9,98 
6 CONSULEO SRL 8,53 
7 CENTRO DI FORMAZIONE STS SRL 7,70 

2) di aggiudicare definitivamente il servizio in oggetto alla ditta Imprendo Srl con sede in  Vicenza, 
via Cristofferi n. 18, codice fiscale e partita IVA 03067260244 per un importo contrattuale di € 
9.900,20 esente IVA; 

3) di provvedere alle comunicazioni ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016; 

4) di provvedere ai necessari adempimenti per la stipulazione del contratto d’appalto ai sensi del 
D.Lgs. 50/2016. 

 
Ufficio Proponente 
PERSONALE 
F.to FRANCESCHIN MICHELA 
 

  

IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dott. SIRO FACCO 

 
 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che 
pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to BARIN CLAUDIO 

 
 


